Servanda tamen Concilii Viennens. statuta de facis

§. 8. Volumus autem, quod dicta summa unius millionis scutorum auri hujusmodi semel soluta præsens gratia nulla sit, neque

supellectilibus non distraendis.

que exactiōni amplius ullatenus sit locus, quodque etiam juxta ordinationem in Concilio Viennens. super hoc editam Sacri Calices, libri, & alia ornamenta Ecclesiarum, Beneficiorum, & aliorum prædictorum, divino cultui dicata, ex causa pignoris, vel aliis occasione solutionis summa hujusmodi ullatenus capiantur, distrahantur, vel occupentur.

Fides danda transumptis.

§. 9. Et pariter, quod præsentium Transumptis sigillo alicujus Prælati ecclesiastici, & publici Notarii subscriptione munitis eadem proflus fides adhibeatur in judicio, & extra illud, quæ ipsi originalibus literis adhiberetur, si forent exhibitæ, vel offensa.

Dat. die 13. Sept. 1621. An.I.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris die 13. Septembris 1621. Pontificatus Nostri Anno Primo.

XXIX.

Ex Regest. in Secret. Breve.

Eadem de causa duæ Decimæ in Gallia Regno ab ecclesiasticis perfolvendæ indicuntur.

GREGORIUS PAPA XV.

Ad futuram rei memoriam.

Procurium.

Militantis Ecclesie regimini, divina disponente clementia præsidentes, inter graves sollicitudines, quibus pro pastoralis officii, & apostolicæ servitutis debito continue premimur, ea nunc est præcipua, quam præsentis Hæreticorum in Regno Francia motus Nobis merito conciliunt. Quamobrem libenter pastoralis officii nostri partes interponimus cum ea a Nobis postulantur, per quæ Catholicorum Principum vires ad resistendum Hostium veræ fidei conatibus, augentur, prout rerum, & temporum qualitatibus debite pensatis, conspicimus in Domino salubriter expedire.

Ad subsidium Regi pro bello conura rebelles præstandum.

§. 1. Sane cum Charissimus in Christo filius noster Ludovicus Francorum Rex Christianissimus ob concitatos in eodem Regno ad præsens per humani generis Hostem motus, pro compescendis Hæreticis rebellibus gravia hætenus expensarum onera subierit, & ad præsens subeat: Nos eidem Ludovico Regi de aliquo subsidio ex Ecclesiarum Regni Francia peculio, Christi que Domini patrimonio, cujus causa agitur, providere decrevimus.

Dat. Decimæ super fructibus omnium ecclesiasticorum Beneficiorum indicuntur.

§. 2. His igitur, & aliis gravissimis causis ad Dei gloriam, sanctæque ejus Ecclesie defensionem, & exaltationem pertinentibus adducti, supplicationibus ejusdem Ludovici Regis nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, de attributa Nobis a Domino apostolicæ potestatis plenitudine, tenore præsentium indicimus, & imponimus duas semel in una, vel pluribus solutionibus, arbitrio Collectorum infra deputatorum perfolendas integras Decimas in usum præsentis belli contra Hære-